АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О&Ж Лам  № /  Щ -
с.Еткуль

О подготовке проекта внесения
изменений в Правила
землепользования и застройки
Селезянского сельского
поселения Еткульского
муниципального района

На основании части 5 статьи 31. части 2 статьи 33 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 юда № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Правила

землепользования и застройки для каждого сельского поселения Еткульского
муниципального района, утвержденной постановлением администрации
Еткульского муниципального района от 04.09.2017г. №487 (с изменениями от
28.08.2024г. №1049), подготовить проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Селезянского сельского поселения Еткульского
муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов
Еткульского муниципального района от 21.12.2016 года № 181 (с изменениями
от 28.11.2018 года № 466, от 27.11.2019 года № 626, от 25.11.2020 года № 42)
(далее - Правила).

2. Утвердить этапы градостроительного зонирования (приложение 1).
3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта

внесения изменений в Правила (приложение 2).
4. 'Установить Порядок направления заинтересованными лицами

предложений по подготовке проекта внесения изменений в Правила
(приложение 3;.

5. Состав комиссии по проведению общественных обсуждений или
публичных слушаний по подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройки для каждого сельского поселения Еткульского
муниципального района порядок ее деятельности применить в соответствии с

постановлением администрации Еткульского муниципального района от
04.09.2017 года№  487 (с изменениями от 28.08.2024 года № 1049).

6. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Д.И. Кучерука.

/у

Г лава Еткульского
муниципального района

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

Этапы градостроительного зонирования
1 этап:
Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Селезянского сельского поселения Еткульского муниципального
района, утвержденные решением Собрания депутатов Еткульского
муниципального района от 21.12.2016 года №181 (с изменениями от
28.11.2018 года №466, от 27.11.2019 года №626, от 25.11.2020 года №42)
(далее - Правила), включающая в градостроительный регламент следующие
изменения:

в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» части 1
статьи 20 зоны Ж1 -  «Зона индивидуальных жилых домов» исключить
подпункт 1.6. следующего содержания:

«1.6. Ведение огородничества (13.1.):
- осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для

собственных нужд сельскохозяйственных культур;
- размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами

недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая
сельскохозяйственных культур.»;

пункт 2 «Условно разрешенные виды использования» части 1 статьи 20
зоны Ж1 -  «Зона индивидуальных жилых домов» дополнить подпунктом 2.12.
следующего содержания:

«2.12. Ведение огородничества (13.1.):
- осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для

собственных нужд сельскохозяйственных культур;
- размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами

недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая
сельскохозяйственных культур.»;

В карту (схему) градостроительного зонирования внести следующие
изменения:

Номер кадастрового
квартала или

земельного участка,
местоположение

Характер
вносимых
изменений

Вид территориальной зоны

действующее
зонирование

с учетом
изменений

Земельный участок с
кадастровым номером

74:07:0000000:3006
(контур 1),

Изменение
части

территориальн
ой зоны

Р-2 -  Зона
рекреации

расположенный по
адресу: Челябинская

область, р-н
Еткульский, в 620 м.

восточнее д.Аткуль (на
поле № 11-Г), в 5540 м.
восточнее д.Аткуль (на

поле № 1), из земель
Ассоциации

"Селезянская"

2 этап:
Оформление текстовых и графических материалов Проекта.
3 этап:
Проверка Проекта на соответствие требованиям технических

регламентов, генеральному плану Селезянского сельского поселения
Еткульского муниципального района, схеме территориального планирования
Еткульского муниципального района, схеме территориального планирования
Челябинской области, схемам территориального планирования Российской
Федерации (при наличии). В случае обнаружения несоответствий Проект
направляется на доработку в комиссию по подготовке проектов внесения
изменений в Правила землепользования и застройки для каждого сельского
поселения Еткульского муниципального района, утвержденной
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
04.09.2017г. №487 (с изменениями от 28.08.2024г. №1049).

Приложение 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
’  09

Порядок и сроки проведения работ по подготовке внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Селезянского сельского поселения
Еткульского муниципального района, утвержденные решением Собрания
депутатов Еткульского муниципального района от 21.12.2016 года №181

(с изменениями от 28.11.2018 года №466, от 27.11.2019 года №626, от
25.11.2020 года №42) (далее-Правила)

№ Порядок проведения работ по
п/п подготовке проекта внесения

изменений в Правила
1 Опубликование сообщения о

принятии решения о подготовке
проекта внесения изменений в
Поавила

Сроки
проведения работ

В течение 10
дней с даты
принятия
решения

Исполнитель,
ответственное

лицо

Сбор исходной информации для
подготовки проекта внесения
изменений в Правила

В течение 10
дней с даты
опубликования
решения о
разработке

Отдел
информационных
технологий
администрации

| Еткульского
| муниципального
|района____________
[ Комиссия по
! подготовке
| проектов внесения
изменений в
Правила

I землепользования
I и застройки для
каждого сельского

| поселения
1 Еткульского
- муниципального
района,

! утвержденной
! постановлением
администрации
Еткульского
муниципального
района от

: 04.09.2017г. №487
(с изменениями от

I 28.08.2024г.

..421049)
3 Разработка проекта о внесении

изменений в Правила
В течение 30 ! Комиссия по
дней с даты 1 подготовке
опубликования проектов внесения
решения о изменений в
подготовке Правила

землепользования
и застройки для
каждого сельского

, поселения
; Еткульского
муниципального

: района.
1 утвержденной
постановлением
администрации
Еткульского

! муниципального
района от
04.09.20Г/г. №487
(с изменениями от

■ 28.08.2024г.
: №1049}

4 Принятие решения о проведении В течение 10 Глава Еткульского
общественных обсуждений по дней со дня ; муниципального
проекту внесения изменений в ; получения | района
Правила ' проекта

5 Опубликование решения о
проведении общественных
обсуждений

В течение 10 Отдел
дней с даты информационных
принятия технологий
решения администрации

Еткульского
муниципального
района

6 Опубликование проекта
внесения изменений в Правила

Одновременно с
решением о
проведении
общественных
обсуждений

Отдел
информационных
технологий
администрации
Еткульского
муниципального
районах

7 Проведение общественных
обсуждений по проекту
внесения изменений в Правила,

С момента
оповещения
жителей

Комиссия
проектов внесения
изменений в

с оформлением протокола муниципального Правила
общественных обсуждений образования о землепользования

проведении и застройки для
таких каждого сельского
общественных поселения
обсуждений или Еткульского
публичных муниципального
слушаний до дня района,
опубликования утвержденной
заключения о постановлением
результатах администрации
общественных Еткульского
обсуждений или муниципального
публичных района от
слушаний не 04.09.2017г. №487
может (с изменениями от
превышать один 28.08.2024г.
месяц №1049)

8 Подготовка заключения по В течении 10 Председатель
результатам проведения дней со дня Комиссии по
общественных обсуждений общественных подготовке

!:! обсуждений проектов внесения
изменений в
Правила
землепользования

! и застройки для
| каждого сельского

поселения
Еткульского
муниципального
района,

! утвержденной
• постановлением

администрации
Еткульского
муниципального
района от
04.09.2017г. №487
(с изменениями от
28.08.2024г.1
№1049)

9 Опубликование заключения о В течении 5 дней Отдел
проведении общественных со дня инф ормационных
обсуждений проведения технологий

общественных администрации

13 Опубликование Правил в После принятия Отдел
установленном порядке решения об информационных

утверждении в технологий
порядке. администрации
установленном Еткульского
Уставом МО или муниципального
иным района
муниципальным

1 правовым актом